

MARRAS KUU 2006

Tutut nimet tienasivat

Jämsänjokilaakso 1.11.

Vuoden 2005 verotustiedot julkistettiin tututavan mukaan marraskuun 1. päivänä.

Jämsässä eniten ansio- ja pääomatuloja oli edellisvuosien tapaan Järvelä & Ståhlberg -konsernin omistajatahoilla Jaakko ja Seppo Ståhlbergilla sekä Esko ja Matti Järvelällä. Konsernin pääbisnes oli autokauppa, ja henkilökohtaiset tulot valtaosin kevyemmin verotettavia pääomatuloja.

Muita tienauslistan kärkinimiä olivat Tamperella apteekkarina toiminut Aune Virkkunen ja Jämsänkosken apteekkari Kari Ruusunen. Apteekkarin tulot taas olivat ansiotulo -painotteisia.

Jämsänkoskella ”äyri-kuningas” oli Genencorin tehtaanojohtaja Jouni Viljanen, joka tienasi reilut puoli miljoonaa euroa eli hieman enemmän kuin Jämsän ”kuningas” Jaakko Ståhlberg. Veroja Viljanen tosin maksoi noin 130.000 euroa enemmän, koska hänen tulonsa olivat lähes yksinomaan ansiotuloja.

Viihdekeskus HimosAreena avattiin



Yö-yhtye korkkasi HimosAreenan.

Jämsä 24.-26.11.

HimosAreena avattiin Jämsässä. Kutsuvierastilaisuus oli perjantaina, ensimmäinen biletyksiltä Yö-yhtyeen ja Anne Mattilan tahdittamana lauantaina ja sunnuntaina sitten vietettiin virallisia avajaisia Jean S:n ja seutukunnan Blues Machinen valloittaessa estradin.

Areenan tulo mullisti seudun viihdetarjonnan ja ravintolamarkkinat. Toista tuhatta

henkeä vetävä mummatti satasasi ohjelmaan oikein kunnolla: HimosAreenan estradilla viihtyivät niin popin ja rockin kuin iskelmänkin kuumimmat kotimaiset nimet Zen Cafesta ja PMMP:stä Tapani Kansaan ja Souvareihin. Vastaavaa panostusta elävään musiikkiin ei muualta Keski-Suomesta löytynyt.

Areena oli Himoksen alueella majoitus- ja oheispalvelutoimintaa pyörittäneen Hi-

mosLomien uusi investointi. Kalustuksineen HimosHotelin viereen sijoittunut Areena maksoi noin 2,5 miljoonaa euroa. Viihdeiltojen lisäksi tilaa käytettiin kokouksiin ja juhliin sekä yritystilaisuuksiin.

Viihdeiltoja oli ensimmäisen talven aikana 3-4 kertaa viikossa, keskiviikkoisin oli tarjolla iskelmämusiikkia ”Tanssii tätien kanssa” -teeman mukaisesti.

HimosNYT alkoi ilmestyä

Jämsä 2.11.

Jämsässä alkoi ilmestyä uusi lehti, kun seudulla paikallislehti Koillis-Hämettä ja kaupunkilehti Vekkaria julkaissut Suomen Paikallissanomat Oy toi markkinoille HimosNYT -matkailulehden. Ensimmäinen numero oli 24-sivuinen ja sen painosmäärä oli 35.000 kappaletta. Lehti jaettiin seutukunnalle kaupunkilehti Vekkarin jakelun yhteydessä, lisäksi sitä jaettiin eri pisteissä Himos-alueella ja muualla Jämsän seudulla sekä SkiExpo-mes-

suilla Helsingissä.

Marraskuusta lähtien lehti ilmestyi talvisesongin aikana joka kuukausi. Sen sisällöstä vastasi Koillis-Hämeen toimitus. Lehden visuaaliseen ilmeeseen satsattiin tuntuvasti.

Kummallinen talvi alkoi kertaalleen



Talvi suuri, Bobcat pieni. Juha Tyry auraili keskiviikkona lumia edellisyön lumimyräkän jäljiltä Jämsän keskustassa.

1.11.

Talvi tuli kertaalleen valtavalla voimalla, kun lunta tuli marraskuun 1. päivän vastaisena yönä reilut 30 senttiä. Äkillisiä talven tuloja oli toki nähty ennenkin, mutta talvesta 2006-2007 tuli merkittävä. Lumet nimittäin sulivat jo marraskuun puolivälin jälkeen ja pysyvä lumi-peite saatiin seudulle vasta tammikuussa.

Äkillinen lumimyräkki aiheutti seudulla paljon ulosajoja maanteilla. Vakavimmilta onnettomuuksilta kuitenkin

vältyttiin. Lisäksi energiayhtiö Vattenfallin asiakkaista noin 3.000 kärsi sähkökatkoista Jämsän seudulla ja ympäristökunnissa.

Kun lunta tuli tuvan täydeltä ja pakkastakin piisasi, niin Himoksen ensimmäiset laskettelurinteet avattiin 11. marraskuuta. Sää kuitenkin lauhtui pysyvästi marraskuun puolivälin jälkeen, ja kuun loppulla rinteet jouduttiin sulkemaan. Uudestaan hiihtokeskus avasi rinteitään juuri ennen joulua.

Ministeri munasi

Jämsänkoski 23.11.

J+J Teatterin farssi Munaako herra ministeri? keräsi niin katsojien kuin virallisten arvioitsijoiden keuhut. Ensi-ilta oli Jämsänkosken Teatteritalolla, ja näytelmää esitettiin yleisön pyynnöstä vielä tammikuussa.

Juha Kuosmasen ohjaaman ja Ray Cooneyn kirjoittaman farssin päärooleissa loistivat Jari Silventoinen ministerinä ja Mikko Leinonen ministerin apulaisena. Muissa osissa nähtiin muun muassa Milja Nordström, Kaisa Mäkinen, Seppo Väänänen ja Tupu Siltala.

Tällä kertaa sanonta ”vauhtia ja vaarallisia tilanteita” oli totista totta, sen verran hulppeaa oli meno Teatteritalolla.



Mikko Leinonen ja Jari Silventoinen ilaikoivat J+J:n farssissa.

Ranskalainen visiitti

Jämsä marraskuu

Lehtimyyntiyhtiö Intercompany aloitti toimintansa Jämsän Mottilantiellä marraskuun 1. päivänä. Toimistossa oli kaikkiaan 15 työntekijää, ja kyseessä oli yhtiön seitsemäs toimipiste Suomessa. Pääkonttori sijaitsi Tampereella.

Yhtiön Jämsän vierailu jäi kuitenkin niin sanotuksi ranskalaiseksi visiitiksi, sillä kuukaudessa koulutettiin, asetettiin taloksi ja myös lopetettiin toiminta. Syitä visiitin lyhykäisyyteen yhtiö ei kommentoinut julkisuudessa.

Suuronen luottomieheksi



Pertti Suuronen valittiin uudeksi pääluottamusmieheksi. Vuodesta 1993 pestiä hoitanut Seppo Suominen jäi kesällä 2007 eläkkeelle.

Jämsä 20.11.

Pertti Suuronen valittiin sopuvaalilla UPM:n Kaipolan paperiosasto 80:n uudeksi pääluottamusmieheksi vuoden 2007 alusta lukien. Suuronen seurasi tehtävässä Seppo Suomista. Suuronen toimi ennen pääluottamusmiehen pestiä 14 vuotta tehtaan työsuojeluvaltuutettuna. Kaipolassa hän aloitti työt lommittajana vuonna 1968. Uudeksi työntekijöiden työsuojeluvaltuutetuksi valittiin Esa V. Lehtinen. Ammattiosaston puheenjohtajana jatkoi Kari Lappalainen.

Varapääluottamusmies valittiin joulukuussa vaalilla. Aulis Ilmonen voitti vaalin (284 ääntä), vastaehdokas oli Kari Lappalainen (172 ääntä). Varapääluottamusmiehenä yhtäjaksoisesti 14 vuotta toiminut Henrik Järvinen jäi vuodenvaihteen jälkeen eläkkeelle.

Tiimiakatemialle alasajo

Jyväskylä 20.11.

Jyväskylän ammattikorkeakoulun hallitus päätti, että nuorten tutkintoon johtava koulutus Jämsänkosken tiimiakatemiassa päättyy viimeistään vuoden 2010 loppuun mennessä ja koulutuspaikat siirtyvät Jyväskylään. Viimeiset tradenomiopiskelijat Jämsänkoskelle otettiin päätöksen mukaan syksyllä 2007. Päätös koulutuksen lopettamisesta oli ollut tapetilla jo yli vuoden.

Samalla hallitus päätti, että Jämsän seutu saa ammattikorkeakoulun alueyksikön vuoden 2007 alusta lukien. Alueyksikön tulevaisuus oli tosin avoin, sillä sen toiminnasta aiottiin rahoittaa noin 80 prosenttia eri hankkeiden kautta eli rahoitus jäisi pitkälti seutukunnan harteille.

Nuorten tutkintoon johtavaa koulutusta oli Jämsänkoskella annettu 1990-luvun loppupuolelta. Parhaimmillaan nuoria opiskelijoita oli entisessä hotellikiinteistössä toimineessa opinahjossa lähemmäs puolentoista sataa.

JÄMSÄNKOSKI JUHLI



Viulisti Joonas Hirvelä säestäjänään Päivi Hakanen esiintyivät 80-vuotisjuhlassa.

Jämsänkoski 5.11.

Jämsänkoskella vietettiin 80-vuotisjuhlallisuuksia Mäntykallion koulun salissa. Juhlapuhujana oli UPM:n toimitusjohtaja Jussi Pesonen, joka totesi, että maailma oli 80 vuotta aiemmin kovin erilainen kuin nyt. Juhlapuhujan mukaan Jämsänkosken kunnan perustamiseen johtaneet syyt vaikuttivat nykyvalossa erikoisilta,

ja hän peräänkuuluttikin jämsänkoskelaisilta valmiutta kohtaamaan muuttuvan maailman haasteet.

Tervehdyssanat juhlassa lausui valtuuston puheenjohtaja Juhani Mäki, joka muistutti unelmista. Mäen leikkimielellä esittämä unelma oli pitää juhlapuhe Jämsänkosken 100-vuotisjuhlassa 20 vuoden kuluttua.



Saija ja Simo Nivamo aloittivat Rautia K-maatalous Jämsän kauppiaina.

Nivamot puikkoihin

Jämsä 1.11.

Saija ja Simo Nivamo aloittivat Rautia K-Maatalous Jämsän kauppiaina, kun Marjatta ja Veikko Hämäläinen lopettivat kauppiaansuransa 27 vuoden jälkeen.

Sarajärvi aloitti Pentikissä

Jämsä 1.11.

Jämsäläinen Merja Sarajärvi aloitti yrittäjänä Jämsän Pentik-liikkeessä. Jämsässä Pentik oli toiminut kahdeksan vuoden ajan Anne Ahorannan hoteissa. Sarajärvi oli aiemmin työskennellyt sisustusliikkeessä, yrittäjyys oli ollut pitkäaikainen haave.



Merja Sarajärvi toi uutta järjestystä Pentikiin.

Kerrostalo Jämsänkoskelle

Jämsänkoski 9.11.

Rakennusliike Tuominen ilmoitti aloittavansa kolmikerroksisen kerrostalon rakentamisen Jämsänkoskelle. Kyseessä oli ensimmäinen kerrostalohanke Jämsänkoskella sitten 1990-luvun alkupuolen,

jolloin Kenraalintielle nousi niin sanottu Apteekintalo. Tuominen hanke käynnistyi keväällä 2007. Kenraalintien kerrostaloon oli tulossa 14 huoneistoa. Suunnittelusta vastasi jämsänkoskelainen Mikko Vuorio.

Vuoden yrittäjät julkistettiin



Julius Västinen.



Matti Koikkalainen.

Jämsänjokilaakso 5.11.

Jämsässä perinteisen vuoden yrittäjätittelin sai Jämsän Lääkärikeskus Oy, jonka toimitusjohtaja oli Julius Västinen. Koskenpään huopatehtaan toimitusjohtaja Matti Koikkalainen taas valittiin Jämsänkosken vuoden yrittäjäksi.

Jämsän Lääkärikeskuksen perusti vuonna 1967 Julius Västisen äiti Ella Västinen, joka toimi edelleen yhtiön hallituksen puheenjohtajana.

Yritys oli vuosikymmenten kuluessa kasvanut kodin yhteydessä toimineesta laboratoriosta monipuoliseksi lääkärikeskukseksi. Hoitoa sai lähes kahdeltakymmeneltä eri erikoisalaneläimiltä. Julius Västinen itse oli työskennellyt yrityksessä labora-

torionhoitajana 17 vuotta.

Matti Koikkalainen oli tehnyt työtä Koskenpään huopatehtaan toimitusjohtajana vuodesta 2001, aiemmin hän oli työskennellyt yli 30 vuotta ruokakauppiaina Keuruulla.

Huopatehtaalla oli pitkä historia. Se perustettiin vuonna 1922 ja vuosien saatossa siellä oli poltettu tervaa, tuotettu sähköä sekä huopaa. Vuonna 2006 Koikkalainen johti 7-8 työntekijän yritystä, toiminnan ollessa takavuosina laajimmillaan työntekijöitä oli toista sataa.

Huopatehtaan päätuote oli KH-rakennusnauha. Yhtiö myi polypropeenista valmistettua rakennusnauhatiivistettä jonkin verran myös ulkomaille lähinnä Venäjälle, Norjaan ja Ruotsiin.

Koulua kaavailtiin Paunun kylkeen

Jämsä 14.11.

Seppolan yläasteen saneeraus ei saanut kannatusta sivistyslautakunnassa, vaan uutta koulua ryhdyttiin kaavailmaan Koskentien varteen Paunun paikoitusalueen viereen.

Ajatus kosteusvaurioista ja huonosta ilmanlaadusta kärsineen koulukiinteistön saneerauksesta oli siis hautaantumassa. Korjaamiskustannukset saattoivat kohota, ja mikään ei taannut, etteivätkö ongelmat ilmaantuisi saneerauksen jälkeen. Seppolan koulun nimellä kulkenut koulukiinteistö oli rakennettu 1950-luvun alkuopuolella.

Paunu-vaihtoehtoa uuden koulun sijoituspaikaksi puolsi



Seppolan koulun sisäilmaongelmat merkitsivät myös sitä, että koulun saneerauksesta oltiin luopumassa ja suunnittelussa lähdettiin siitä, että Jämsään rakennettaisiin peruskoulun 7.-9. luokille uusi koulurakennus.

se, että Vitikkalan ja Jokivarren ala-asteet sijaitsivat lähellä, jos ja kun Jämsässä vastai-

suudessa siirryttäisiin yhtenäiseen peruskouluun. Selvittämättä vielä oli rakennet-

taisiinko uuteen kiinteistöön oma ruokala tai liikuntasali vai pystyttäisiinkö Vitikkalan koulun tiloja hyödyntämään.

Uudisrakennuksen kustannusarvio liikkui 7-8 miljoonassa eurossa. Jälkirahoitteista valtionosuutta oli luvassa vuodesta 2010.

Seppolan koulun kunto ja sisäilmaongelmat olivat putkahtaneet pintaan vuonna 2005. Koulun kellarikerroksen lattia uudistettiin vuonna 2006, ilmastointilaitte huollettiin ja siivouksen tasoa nostettiin. Lisäksi vuodenvaihteen jälkeen pihapiiriin pystytettyyn viipalekouluun siirrettiin opetus niistä luokista, joissa sisäilmaongelmat olivat pahimpia.

Uusia päättäjiä seurakuntiin



19-vuotias Jenni Tiainen oli ääniharava Jämsänkoskella.

Jämsänjokilaakso 13.11.

Seurakuntavaalien ääniharaviksi seuloituivat yllätysnimet sekä Jämsässä että Jämsänkoskella.

Jämsässä eniten ääniä keräsi diplomi-insinööri Jussi Kokko, vaalien ensikertalainen. Kokko valittiin sitoutumattomien ja kokoomuksen listalta. Uusi kirkkovaltuutettu työskenteli vuosikymmenet Kaipolan paperitehtaan teknisenä johtajana ja oli nyt eläkkeellä.

Vaalien ensikertalainen oli myös Jämsänkosken ääniharava, Välitä ja vaikutta listalta 55 äänellä valittu Jenni Tiainen. 19-vuotias äänikuningatar opiskeli Korpilahdella Humanistisessa ammattikor-

keakoulussa kulttuurituottajaksi.

Pieni yllätys Jämsänkoskella koettiin, kun kirkkovaltuuston puheenjohtaja ja kansanedustajaehdokas Tuula Peltonen (sd.) putosi kirkkovaltuustosta. Peltonen sai 17 ääntä ja hän putosi arvalla.

Seurakuntavaalien äänestysprosentit olivat tuttuun tapaan alhaiset. Jämsänkoskella tosin äänestysprosentti oli 15,5, kun neljä vuotta aiemmin se oli vain 10,6. Jämsänkoskella kokeiltiin ensimmäisen kerran niin sanottua market-äänestystä, kun ennakkoon saattoi äänestää S-marketin aulassa. Jämsässä äänestysprosentti oli 13,9, Kuoreveden alueella 17,5 ja Längelmäen alueella 26,2.

Sienisyksy jatkui

Jämsänjokilaakso marraskuu

Vaikka joulun oli aikaa alle kuukausi, niin sieniretket olivat mahdollisia Jämsän seudun korkeudella leutojen ilmojen johdosta. Seudun kuusikoissa muhi näet mahtava saalis syksyn herkullisia suppilovahveroita. Myöhäisen syksyn sienenä suppilovahvero ei ollut pienistä pakkasista tai marraskuun alun lumipeitteestä moksiskaan.

Sienitutkija Kauko Salo Metsäntutkimuslaitoksen Joensuun tutkimusasemalta totesi Koillis-Hämeen haastattelussa, että suppilovahveroita oli toki ennenkin löytynyt Suomesta vielä joulukuussa, mutta sienten esiintyminen Joensuun ja Keski-Suomen korkeudella oli marras-joulukuun taitteessa harvinaista.



Lahja ja Veikko Arosanervo sienestivät marraskuun lopulla.

Hallin Janne heräsi henkiin



Aki Hietala loihti Hallin Jannessa asiakkaille muun muassa pizaa.

Jämsä 1.11.

Puolitoista vuotta tyhjiään ollut ravintola Hallin Janne heräsi eloon Jämsän Hallissa. Uudet yrittäjät olivat Aki ja Minna Hietala, jotka olivat aiemmin vetäneet Mäntässä viisi vuotta Hotelli Tropicanaa. Aki kantoi kolmen työntekijän avustamana päävastuun uudesta, uusitusta ravintolasta, vaimo jatkoi äitiysloman jälkeen työtään Patrian henkilöstöruokalassa.

Cantare täytti 30 vuotta

Jämsä 21.11.

Sekakuoro Cantare piti 30-vuotisjuhlakonsertin Seppolan koululla. Kuoro perustettiin marraskuussa 1976, kun Korpilahdella asunut, Jyväskylän konservatorion yhdysopettaja, diplomiurkuri Seppo Linjamaa ilmoitti lehdessä etsivänsä laulajia konservatorio-työtään varten. Vuoden kuluttua kuorosta tuli Kamarikuoro Cantare.

Linjamaan jälkeen kuoronjohtajana oli Leena-Maija Repo ja vuodesta 1983 Sauli Salminen, jonka johdolla kuoro myös alkoi levyttää 1990-luvulla. Ensimmäinen levy oli Aika kiittää (1994) ja neljäs levy Kuin onnellinen ajatus julkistettiin kuoron 30-vuotisjuhlassa. Uusimassa levyssä oli viisi Salmisen omaa sävellystä, yhteensä lauluja oli levyllä 16.

Juhlavuotenaan kuorossa oli kaikkiaan 45 nais- ja mieslaulajaa, taiteellisena johtajana toimi yhä Salminen.

Kädentaitajat Nevalaiset juhlanäyttelyssä

Jämsänkoski 14.11.

Taidetalo Pöllölässä avautui kahden pitkän linjan kädentaitajan yhteisnäyttely.

Aino ja Pauli Nevalainen olivat koonneet näyttelynsä monipuolisen kattauksen vuosien varrella tehdyistä töistä. Esillä oli Ainin käsitöitä sekä Paulin valokuvia ja maalauksia. Kyseessä oli avioparin 80-vuotisjuhlanäyttely.

Jämsänkoskelaisten hovi-kuvaajana vuosikymmenet tunnettu Pauli Nevalainen oli laajentanut repertuaariaan maalaamiseen vasta eläkkeelle jäätyään 15 vuotta aiemmin. Näyttelyssä oli myös esillä Paulin ensimmäinen valokuva, jonka hän otti vuonna 1939.



Juhlanäyttely esitteli käsitöitä tekevän Aino Nevalaisen sekä hänen valokuvaaja-maalari miehensä Pauli Nevalaisen aikaansaannoksia.



Ouninpohjan EK-päällikkö Ari Järvinen kuuluisassa Kakariston mutkassa.

EK-päällikkö palkittiin

Jyväskylä 25.11.

Jämsäläinen Ari Järvinen palkittiin AKK-Motorsportin palkintojenjakogaalassa Vuoden toimitsija -pokaalilla. Järvinen oli toiminut toistakymmentä vuotta Jyväskylän MM-rallin erikoiskokeen Ouninpohjan päällikkönä. Edellisen kerran vuoden toimitsija oli valittu jokilaaksolaisista, kun MM-rallin pitkäaikainen ratamestari Raimo Jokela palkittiin vuonna 1993.

Jämsänjokilaaksolaisista

Jyväskylän Paviljongissa järjestetyssä tilaisuudessa palkittiin myös rallikuski Minna Lindroos Lady Cupin mestaruuden voittamisesta ja nuori karting-lupaus Christian Sääri, joka voitti kaudella 2006 SM-hopeaa.

Yllättäen MM-rallin arvostettu toimitsija Järvinen totesi lehtihaastattelussa kiinnostuksensa ralliin urheiluna olevan vähäisen.

Törmäys johti kuolemaan

Jämsä 27.11..

Ysitiellä yöllä kävelleiden nuoren naisen ja miehen juhlailla päättyi aamuyöstä traagisesti, kun 18-vuotias opiskelijanainen jäi auton alle ja kuoli välittömästi törmäyksessä saamiinsa vammoihin. Mieheen ei pienikokoinen pakettiauto osunut. Onnettomuuspaikalla oli pimeää, nuoret olivat pukeutuneet tummiin vaatteisiin, eikä heillä ollut heijastimia. Onnettomuus tapahtui Himoksen liittymästä muutama sata metriä Jämsän suuntaan. Uhri oli kotoisin Jyväseudulta ja hän opiskeli Jämsänjokilaaksossa.

Lyhyt kiertö Jämsänkoskelle

Marraskuu

Jämsänkosken paperitehtaalla jatkettiin keskeytymättömässä vuorotyössä niin sanotun lyhyen skeeman mukaista työvuorokiertoa, jota oli kokeiltu Jämsänjokilaakson tehtailla maaliskuusta lähtien. Kaipolassa taas päätettiin palata vanhaan järjestelmään, jossa neljän aamuvuoron jälkeen oli yksi vapaa samoin kuin neljän iltavuoron jälkeen, kun taas neljän yövuoron päätteeksi on kuuden päivän vapaajakso. Lyhyessä skeemassa tehtiin kaksi aamu-, ilt- ja yövuoroa, joiden päätteeksi oli neljän päivän vapaa. Vuorotyöntekijät äänestivät asiasta.